
 
Uchwała Nr 15/14

Sejmiku Województwa Mazowieckiego
z dnia 10 lutego 2014 r.

w sprawie ogłoszenia roku 2014 „Rokiem Oskara Kolberga na Mazowszu”   

Na podstawie art. 18 pkt 20 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 7
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz.
596 i 645) - uchwala się, co następuje: 

§ 1.

Ogłasza się rok 2014 „Rokiem  Oskara Kolberga na Mazowszu”.
 

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski



Uzasadnienie

Sejmik Województwa Mazowieckiego 22 października 2012 r. podjął Uchwałę
Nr 219/12 w sprawie Zasad wyboru patrona roku, którego obchody na Mazowszu
ogłasza Sejmik Województwa Mazowieckiego.

W związku z ww. Zasadami do Departamentu Kultury,  Promocji  i  Turystyki
Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Mazowieckiego  wpłynęły  wnioski  z
propozycjami  trzech  patronów,  tj.:  Oskara  Kolberga,  Tadeusza  Kościuszki  i
Władysława Reymonta.

Wniosek z propozycją ogłoszenia przez Sejmik Województwa Mazowieckiego
roku 2014 Rokiem Oskara Kolberga na Mazowszu w związku z 200 rocznicą Jego
urodzin, złożył Oddział Muzeum Wsi Radomskiej Muzeum im. Oskara Kolberga.

Wniosek z propozycją ogłoszenia przez Sejmik Województwa Mazowieckiego
roku 2014 Rokiem Tadeusza Kościuszki  w związku z  przypadającą 220 rocznicą
Insurekcji  Kościuszkowskiej  złożyły:  Polska Fundacja Kościuszkowska oraz Urząd
Gminy  w Maciejowicach.

Wniosek z propozycją ogłoszenia przez Sejmik Województwa Mazowieckiego
roku 2014 Rokiem Władysława Stanisława Reymonta w związku z przypadającą 90
rocznicą przyznania literackiej Nagrody Nobla za „Chłopów”, złożyły: Stowarzyszenie
„Przyjaciół  Ziemi  Soleckiej”,  Dom Pracy Twórczej  „Reymontówka”,  Otwockie  Koło
Stowarzyszenie  Dziennikarzy  im.  Władysława  Reymonta  oraz  Muzeum  Historii
Polskiego Ruchu Ludowego.

Sześć  z  siedmiu  wniosków złożono  w terminie.  Wniosek  Otwockiego  Koła
Stowarzyszenia  Dziennikarzy  im.  Władysława  Reymonta  został  złożony  po
wyznaczonym terminie.  

8  stycznia  2014  r.  Zespół  powołany  Zarządzeniem  Nr  485/13  Marszałka
Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  16  grudnia  2013  r.  w  sprawie  powołania
Zespołu ds. wyboru patrona roku 2014 na Mazowszu w wyniku głosowania dokonał
wyboru rekomendując Oskara Kolberga na patrona roku 2014 na Mazowszu.

14 stycznia 2014 r. Zarząd Województwa Mazowieckiego przyjął  Informację
dla  Zarządu  Województwa  Mazowieckiego  w  sprawie  wyłonienia  patrona  roku,
którego obchody na Mazowszu ogłasza Sejmik Województwa Mazowieckiego na rok
2014, przyjmując rekomendację ww. Zespołu.


	Uzasadnienie

